GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-970, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – E-mail: falcas.seletivo@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 AO EDITAL N° 018/2024 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Pontes e Lacerda/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar as condições expressas nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não

comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do

certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de

ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Pontes e Lacerda - MT, 12 de agosto de 2024.

Tatiani Botini Pires
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo - FALCAS

Portaria n. 617/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

59
37

2

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 12/08/2024 às
12:23:30.
Documento Nº: 19793646-7603 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19793646-7603

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-970, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – E-mail: falcas.seletivo@unemat.br

ANEXO I

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA PORTUGUESA)
TEMA SORTEADO: A semântica lexical (sinonímia, antonímia, hiperonímia, hiponímia) e a
produção de texto.
LOCAL: BLOCO A SALA A2
Número de
Candidatos

Data Horário Candidato

1 13/08/2024 8h30 CRISTIANA SILVA MENDES CANGUSSU

2 13/08/2024 9h15 FELIPE MICHELIN FORTES

3 13/08/2024 10h IGOR PAULO RODRIGUES PEREIRA

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS - INGLÊS)
TEMA SORTEADO:Metodologias ativas de ensino de língua Inglesa
LOCAL: BLOCO A SALA A1
Número de
Candidatos

Data Horário Candidato

1 13/08/2024 10h15 BRUNA MOREIRA AGRA DE OLIVEIRA

2 13/08/2024 11h TIAGO CABRAL VIEIRA DE CARVALHO

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
ÁREA: DIREITO (DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO DO TRABALHO)
TEMA SORTEADO: - Terceirização e trabalho temporário.
LOCAL: BLOCO A SALA A5
Número de
Candidatos

Data Horário Candidato

1 13/08/2024 11h CLAIR KEMER DE MELO

2 13/08/2024 11h45 EDISON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

59
37

2

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 12/08/2024 às
12:23:30.
Documento Nº: 19793646-7603 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19793646-7603

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-970, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – E-mail: falcas.seletivo@unemat.br

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
ÁREA:MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA
TEMA SORTEADO: Planejamento experimental
LOCAL: BLOCO A SALA A3
Número de
Candidatos

Data Horário Candidato

1 14/08/2024 9h45 CÍCERO FéLIX DA SILVA

2 14/08/2024 10h30 DANIELA SILVEIRA ROCHA

3 14/08/2024 11h15 SAYONARA DA SILVA ROCHA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

59
37

2

Assinado com senha por TATIANI BOTINI PIRES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / PLC-FALCAS - 12/08/2024 às
12:23:30.
Documento Nº: 19793646-7603 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19793646-7603

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/59372